
                                                             Roč. 10, č. 1 (2015). ISSN 1338-9378 

 

 

 

 

 

Okres Senec v tlači 1/2015 

článková regionálna bibliografia 

 

 

 

 

Databáza článkov Malokarpatskej knižnice v Pezinku 

január - jún 2015 

 

 

 

 

Malokarpatská knižnica v Pezinku plní funkciu regionálnej knižnice.                    
Spracovávame a uchovávame články týkajúce sa diania v obciach nášho regiónu.                                                               
Bibliografické záznamy o článkoch získavame vlastnou excerpciou z celoštátnych 
a regionálnych periodík prichádzajúcich do našej knižnice.                                                   
Plné texty článkov sa nachádzajú vo fonde regionálnej literatúry a sú používateľom 
k dispozícii.                                                                                                                             
Jednotlivé záznamy sú usporiadané podľa Medzinárodného desatinného triedenia.                                
Bibliografia obsahuje autorský, predmetový a geografický register. 

 



 2 

01 MAJOVÁ, Jarmila                                                026/027  
Celé Slovensko číta deťom / Jarmila Majová. - Fotogr. - In: Občasník knihovníkov 
Bratislavského kraja. - ISSN 1335-664X. - Roč. 16, č. 1 (2015), s. 35-36.  
 
Mestská knižnica (Senec, Slovensko)  
knižnice - podujatia pre deti - podpora čítania 

02 KNIŽNÉ                                                                 026/027  
Knižné domčeky aj v Chorvátskom Grobe / red. - Fotogr. - In: Chorvatan. - Roč. 20,  
č. 3 (2014), s. 4. 
 
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
knižné búdky - knihy - podpora čítania 

03 SENECKÁ                                                             06.075  
Senecká Noc literatúry v réžii Ivice Franekovej / MO a VCs. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - 
Roč. 25, č. 6 (2015), s. 13. 
 
Noc literatúry 2015 (2015 : Senec, Slovensko)  
verejné podujatia - čítanie - literatúra 

04 MULTIKULTÚRNY                                             06.075  
Multikultúrny deň v Senci / MO a Richardo Santos. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. 
- Roč. 25, č. 6 (2015), s. 17. 
 
Senec (Slovensko) 
multikultúrne podujatia - kultúra národov - prezentácie 

05 HOMOLOVÁ, Jana                                               061.2  
Zmena priority / Jana Homolová. - Fotogr. - In: Šarm. - ISSN 1336-3190. - Roč. 13,  
č. 12 (2015), s. 24-25.  
 
Forman Habancová, Lucia  
Miloslavov (Slovensko) 
televízne moderátorky - materské centrá - matky a deti 

06 VALAŠÍKOVÁ, Jana                                            061.2  
Jubilujúci miestny odbor Matice slovenskej / Jana Valašíková, [účastník interview Stanislav 
Bajaník]. - In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-4945. - Roč. 5, č. 1 (2015), s. 10. 
 
Bajaník, Stanislav, 1951-  
Miestny odbor Matice slovenskej (Dunajská Lužná, Slovensko)  
spolky - Matica slovenská - výročie vzniku 

07 MARKOVÁ, Eva                                                   061.2  
Chorvátsky kultúrny spolok v Chorvátskom Grobe - jeho činnosť a podujatia / Eva Marková. - 
In: Obecné noviny Chorvátskeho Grobu. - Roč. 20, č. 1 (2015), s. 14. 



 3 

 
Chorvátsky kultúrny spolok v Chorvátskom Grobe (Chorvátsky Grob, Slovensko)  
kultúrne inštitúcie - občianske združenia - chorvátska kultúra 

08 MARCELLA                                                          087.5  
Marcella má vílu Zublinku. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 67,  
č. 23 (2015), s. 22.  
 
Molnárová, Marcella: Zúbková víla Zublinka  
Rovinka (Slovensko) 
speváčky - regionálne osobnosti - detské knihy 

09 ŠKORŇA, Peter                                                      27  
V oboch častiach obce žijú napriek rozdielnym názorom dobrí ľudia : Jozef Kemp / Peter 
Škorňa, [účastník interview Jozef Kemp]. - Fotogr. - In: Chorvatan. - Roč. 20, č. 2 (2014),  
s. 12-13. 
 
Kemp, Jozef  
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
kňazi - kostoly - farnosti 

10 BALÁŽOVÁ, Daniela                                            314.33  
Magnetom pre Slovensko je okolie Bratislavy / Daniela Balážová. - Fotogr. - In: Pravda. - 
ISSN 1335-4050. - Roč. 25, č. 60 (13.03.2015), s. 6-7.  
 
Senec (Slovensko : okres) - Pezinok (Slovensko : okres) - Malacky (Slovensko : okres) 
demografická štatistika - novousadlosti - štatistické správy 

11 TÓDOVÁ, Monika                                                 316  
Bojím sa, že zostane len špina / Monika Tódová, [účastník interview Iveta Radičová]. - Fotogr. 
- In: Denník N. - ISSN 1339-844X. - Roč. 1, č. 4 (04.02.2015), s. 6.  
 
Radičová, Iveta, 1956-  
Nová Dedinka (Slovensko) 
sociológovia - referendum - rodina a spoločnosť 

12 SLOVENSKÁ                                                        316-051  
Slovenská rodina má vážne problémy. Plebiscit ich neriešil / (MKU), [účastník interview Iveta 
Radičová]. - Fotogr. - In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 22,  
č. 26 (09.02.2015), s. 5.  
 
Radičová, Iveta, 1956-  
Nová Dedinka (Slovensko) 
sociológovia - referendum - rodina 
 
 



 4 

13 GYARFAŠOVÁ, Soňa                                          323.28-051  
Mladistvý politický väzeň / Soňa Gyarfašová. - Fotogr. - In: Naše svedectvo. - ISSN 1335-
9606. - Roč. 16, č. 1 (2015), s. 30-32.  
 
Mikula, František, 1934-  
Senec (Slovensko) 
politickí väzni - spomienky 

14 PUŠKINOVA                                                        326  
Puškinova medaila Slovákovi. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. -  
Roč. 28, č. 13-14 (2015), s. 15.  
 
Daniš, Miroslav, 1960-  
Kráľová pri Senci (Slovensko) 
ocenenia - regionálni historici - regionálne osobnosti 

15 SENEC                                                                   332  
Senec ponúka moldavským mestám svoje skúsenosti / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 
1339-2875. - Roč. 25, č. 3 (2015), s. 17. 
 
Regionálna rozvojová agentúra Senec - Pezinok (Senec, Slovensko)  
medzinárodné projekty - regionálny rozvoj - Európska únia - Moldavsko 

16 MALOKARPATSKÝ                                           338.486  
Malokarpatský región bude mať svoju organizáciu cestovného ruchu / BSK. - Fotogr. -  
In: Obecné noviny Chorvátskeho Grobu. - Roč. 20, č. 1 (2015), s. 9. 
 
Bratislavský samosprávny kraj (Slovensko) - Malokarpatský región (Slovensko) 
cestovný ruch - organizácie cestovného ruchu 

17 ZLOČIN                                                                 34  
Zločin v meste, nielen v ranonovovekom Pezinku, ale aj v Senci / MO, [účastník interview 
Michal Duchoň]. - Obr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 4 (2015), s. 6. 
 
Duchoň, Michal: Zločin v meste  
Senec (Slovensko) - Pezinok (Slovensko) 
historici - dejiny - kriminalita - nové knihy 

18 OSTATNÍKOVÁ, Daniela                                     34  
Za posledných 5 rokov máme z hľadiska bezpečnosti najlepšie výsledky / Daniela 
Ostatníková, [účastník interview Dušan Valek]. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - 
Roč. 25, č. 4 (2015), s. 7. 
 
Valek, Dušan  
Okresné riaditeľstvo Policajného zboru SR (Senec, Slovensko)  
Senec (Slovensko : okres) 
policajné zbory - trestná činnosť - bezpečnosť 



 5 

19 USMIEVAVÁ                                                        342  
Usmievavá inaugurácia, piskot aj vracanie zákonov. - Fotogr. - In: Denník N. - ISSN 1339-
844X. - Roč. 1, č. 93 (15.06.2015), s. 4.  
 
Kiska, Andrej, 1963-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
prezident SR - zhodnotenie činnosti za uplynulý rok 

20 ANDREJ                                                                342.511  
Andrej Kiska: Občania môžu tento rok vyvinúť účinný tlak na politikov. - Fotogr. - In: SME. - 
ISSN 1335-440X. - Roč. 23, č. 1 (02.01.2015), s. 13.  
 
Kiska, Andrej, 1963-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
prezident SR - príhovory - novoročné blahoželanie 

21 NÉMETH, Boris                                                   342.511  
Poďme veci zmeniť! / Boris Németh. - Fotogr. - In: Týždeň. - ISSN 1336-653X. - Roč. 12,  
č. 4 (2015), s. 18-23.  
 
Kiska, Andrej, 1963-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
prezident SR - rozhovory 

22 KREMPASKÝ, Ján                                                342.573  
Chýbalo by druhé pohlavie / Ján Krempaský. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. -  
Roč. 23, č. 25 (31.01.2015), s. 4.  
 
Mikloško, Jozef, ml., 1969-  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
rozhovory - referendum - homosexualita 

23 BARÁT, Andrej                                                       352  
Satelity plné samotárov i priekopníkov / Andrej Barát. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-
4050. - Roč. 25, č. 89 (18.04.2015), s. 20-22 a 27.  
 
Čierna Voda (Chorvátsky Grob, Slovensko) - Hrubá Borša (Slovensko) 
demografia - satelitné obce - sociálne kontakty - developeri 

24 VYSZTAVEL, Csaba                                            352  
Ing. Dušan Badinský - nový viceprimátor mesta Senec / Csaba Vysztavel. - Fotogr. -  
In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 1 (2015), s. 15. 
 
Badinský, Dušan  
Senec (Slovensko) 
samospráva - komunálna politika - osoby z regiónu 



 6 

25 OSTATNÍKOVÁ, Martina, 1979-                          352  
Senec je bohaté mesto, musí však rozumne hospodáriť / Martina Ostatníková, [účastník 
interview Karol Kvál]. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 2 (2015), s. 3. 
 
Kvál, Karol, 1956-  
Senec (Slovensko) 
samospráva - primátori a starostovia - rozhovory 

26 SENEC                                                                    352  
Senec je jedným zo šiestich pilotných miest projektu BUK / [účastník interview Jarmila 
Répássyová]. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 4 (2015), s. 5. 
 
Répássyová, Jarmila, 1961-  
Mestský úrad Senec (Senec, Slovensko) 
projekty - integrácia imigrantov - samosprávy - Európska únia 

27 MAJERNÍČEK, Martin                                          352  
Zápchy pri Bratislave sú neúnosné : starostovia / Martin Majerníček. - Fotogr. - In: Pravda. - 
ISSN 1335-4050. - Roč. 25, č. 114 (20.05.2015), s. 13. 
 
Dunajská Lužná (Slovensko) - Rovinka (Slovensko) - Miloslavov (Slovensko) 
cestná doprava - petície - obchvaty 

28 JE                                                                            352  
Je to beh na dlhé trate : Radovan Benčík / red., [účastník interview Radovan Benčík]. - Fotogr. 
- In: Obecné noviny Chorvátskeho Grobu. - Roč. 20, č. 2 (2015), s. 1 a 20. 
 
Benčík, Radovan  
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
komunálna politika - samospráva - starostovia obcí 

29 ČO                                                                           352  
Čo ponúka Denné centrum na Čiernej Vode?. - Fotogr. - In: Obecné noviny Chorvátskeho 
Grobu. - Roč. 20, č. 2 (2015), s. 13. 
 
Denné centrum (Čierna Voda, Chorvátsky Grob, Slovensko)  
denné centrá - kluby - aktivity pre všetky vekové kategórie 

30 BURČÍK, Matúš                                                    354(437.6)  
Trnku zbavili funkcie / Matúš Burčík. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 23, č. 87 
(16.04.2015), s. 2.  
 
Trnka, Dobroslav, 1963-  
Hamuliakovo (Slovensko) 
prokurátori - odvolanie z funkcie - súdne konanie 
 



 7 

31 KEĎ                                                                        364  
Keď človek niečo od srdca chce, tak to dosiahne! : Jana Beňušková / VCS, [účastník interview 
Jana Beňušková]. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 4 (2015), s. 17. 
 
Beňušková, Jana  
Centrum psychologickej a sociálnej pomoci (Senec, Slovensko)  
psychologická pomoc - sociálna pomoc - neziskové organizácie - psychológovia - závislosti 

32 REPTOVÁ, Oľga                                                  364-7  
15 rokov prepravnej služby v mikroregióne Pridunajsko / Oľga Reptová. - Fotogr. -  
In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-4945. - Roč. 5, č. 1 (2015), s. 7. 
 
Občianske združenie OMAPO (Dunajská Lužná, Slovensko)  
Pridunajsko (Slovensko : mikroregión) 
sociálne služby - prepravné služby - občianske združenia 

33 BALÁŽOVÁ, Daniela                                           371  
Namiesto dvojzmennej výučby montovaná škola / Daniela Balážová. - Fotogr. - In: Pravda. - 
ISSN 1335-4050. - Roč. 25, č. 119 (26.05.2015), s. 4-5.  
 
Miloslavov (Slovensko) - Dunajská Lužná (Slovensko) 
školy (budovy) - montované školy - regionálne školstvo 

34 SÚKROMNÁ                                                       373.2  
Súkromná materská škola "Detský sen" oslavuje 20. narodeniny. - In: Senčan. - ISSN 1339-
2875. - Roč. 25, č. 2 (2015), s. 7. 
 
Súkromná materská škola Detský sen (Senec, Slovensko)  
materské školy - súkromné materské školy - predškolské zariadenia 

35 ŠKORŇA, Peter                                                     373.2  
Úroveň a rozvoj obecného školstva sú úmerné úrovni obecných poslancov / Peter Škorňa, 
[účastník interview Daniela Leštinská]. - Fotogr. - In: Chorvatan. - Roč. 20, č. 2 (2014), s. 6-7. 
 
Leštinská, Daniela  
Základná škola s materskou školou (Chorvátsky Grob, Slovensko)  
základné školy - materské školy - samosprávy - nedostatok priestorov 

36 ŽIACI                                                                     373.3  
Žiaci z Mlynskej opräť vytvorili najkrajší časopis a rozprávku / ir, vm. - Fotogr. - In: Senčan. - 
ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 1 (2015), s. 8. 
 
Lysý, Adam  
Základná škola Mlynská (Senec, Slovensko)  
základné školy - literárne práce - školské časopisy - celoslovenské súťaže 
 



 8 

37 SLOBODNÍKOVÁ, Iveta                                        373.3  
Hurá, škola má novú budovu / Iveta Slobodníková. - In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-
4945. - Roč. 5, č. 2 (2015), s. 4. 
 
Základná škola (Dunajská Lužná, Slovensko)  
základné školy - školské budovy 

38 ZO                                                                           373.3  
Zo školskej lavice. - Fotogr. - In: Bielčan. - ISSN 1339-3731. - Roč. 9, č. 1 (2015), s. 2. 
 
Základná škola (Veľký Biel, Slovensko)  
základné školy - aktivity školy 

39 RIGÓOVÁ, Barbora                                              373.3  
Ďalší úspešný školský rok za nami / Barbora Rigóová. - In: Bernolák. - Roč. 21, č. 2 (2015),  
s. 10. 
 
Základná škola (Bernolákovo, Slovensko)  
základné školy - aktivity školy 

40 KONCERT                                                              373.3:7  
Koncert učiteľov ZUŠ / MM. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 3 (2015), 
s. 1 a 6. 
 
Základná umelecká škola (Senec, Slovensko)  
základné umelecké školy - výročie založenia - koncerty 

41 ZUŠ                                                                       373.3:7  
ZUŠ oslávila svoje 55. výročie koncertom / HČ. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25, 
č. 6 (2015), s. 8. 
 
Základná umelecká škola (Senec, Slovensko)  
základné umelecké školy - výročie vzniku - kultúrne podujatia 

42 HLAVAČKOVÁ, Oľga                                         373.6  
Pozdrav od nórskych fjordov / Oľga Hlavačková. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - 
Roč. 25, č. 5 (2015), s. 9. 
 
Stredná odborná škola Kysucká 14 (Senec, Slovensko)  
stredné odborné školy - školské projekty - medzinárodné projekty - cestovný ruch 

43 ZELINKA, Milan, 1942-                                       394  
Umelecká výprava Igramských Igricov / Milan Zelinka. - Fotogr. - In: Literárny týždenník. - 
ISSN 0862-5999. - Roč. 28, č. 3-4 (2015), s. 15. 
 
Igrici (Igram, Slovensko): Záhorácké pjesničky vječinú o lásce (CD)  
ľudové orchestre - ľudové piesne - záhorácke ľudové pesničky - CD nosiče 



 9 

44 MÚČKOVÁ, Martina                                           398  
Malá Chorvatanka prvýkrát v Chorvátsku / Martina Múčková. - Fotogr. - In: Obecné noviny 
Chorvátskeho Grobu. - Roč. 20, č. 2 (2015), s. 7-8. 
 
Malá Chorvatanka (Chorvátsky Grob, Slovensko)  
folklórne súbory - detské folklórne súbory 

45 VRZGULOVÁ, Beáta                                            504  
Keď si v Bernolákove vysúkali rukávy / Beáta Vrzgulová. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 
0231-6676. - Roč. 67, č. 8 (2015), s. 46-47.  
 
Spojená škola - Stredná odborná škola J.A. Gagarina (Bernolákovo, Slovensko)   
Čierna voda (Slovensko : rieka) 
bioenergetika - životné prostredie - oddychové zóny - Zelené oázy (grantový program) 

46 TANCZEROVÁ, Malvína                                    614.84  
Spravodajstvo z okresov Senec : Malinovo / Malvína Tanczerová, Dana Šebestová. - Fotogr. - 
In: Požiarnik. - ISSN 0231-617X. - Roč. 42, č. 5 (2015), s. 15.  
 
Dobrovoľný hasičský zbor (Malinovo, Slovensko)  
hasičské zbory - detské hasičské družstvá - súťaže hasičov 

47 70                                                                            614.885  
70 rokov MS SČK v Senci / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25,  
č. 6 (2015), s. 5. 
 
Miestny spolok Slovenského Červeného kríža (Senec, Slovensko)  
spolky - červený kríž - výročie vzniku 

48 CVENGROŠ, Stano                                                629  
Pérák GP Bernolákovo / Stano Cvengroš. - Fotogr. - In: Bernolák. - Roč. 21, č. 2 (2015),  
s. 16. 
 
Bernolákovo (Slovensko) 
motocykle - veterány - preteky veteránov - motorky - verejné podujatia 

49 TREBULOVÁ, Jana                                              636.082  
Domácimi miláčikmi sa stávajú aj tigre a levy / Jana Trebulová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 
1335-4050. - Roč. 25, č. 56 (09.03.2015), s. 6-7.  
 
Iršová, Yveta  
Kostolná pri Dunaji (Slovensko) 
chov zvierat - sibírske tigre - exotické zvieratá 
 
 
 



 10 

50 VRZGULOVÁ, Beáta                                            638.1  
Včelárska paseka láka turistov / Beáta Vrzgulová. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. 
- Roč. 68, č. 19 (2015), s. 58-59.  
 
Včelárska paseka (Kráľová pri Senci, Slovensko)  
včelárstvo - skanzeny - arboréta 

51 FÜLÖP, Peter                                                         663.2  
BielVinalia 2015 / Peter Fülöp. - Fotogr. - In: Bielčan. - ISSN 1339-3731. - Roč. 9,  
č. 1 (2015), s. 3. 
 
Spolok vinohradníkov, vinárov a priateľov vína vo Veľkom Bieli (Veľký Biel, Slovensko) 
Biel Vinalia 2015 (10. : 2015 : Veľký Biel, Slovensko)  
vína - degustácia vín - súťaže vín 

52 JURAŠKOVÁ, Tatiana                                          69  
Outlet pri Senci odsúva otvorenie. Piatykrát. / Tatiana Jurašková. - Fotogr. - In: Hospodárske 
noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 22, č. 41 (02.03.2015), s. 4.  
 
D1 Outlet City (Senec, Slovensko)  
outlet - nákupné strediská (obchody) - finančné problémy 

53 ANDREJČÁKOVÁ, Eva                                      7-051  
Občas akoby sa skladateľ zbláznil / Eva Andrejčáková, [účastník interview Filip Tůma]. - 
Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-4442. - Roč. 15, č. 1 (2015),  
[príl. TV oko. Č. 3 (2015), s. 4-7].  
 
Tůma, Filip, 1978- 
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
herci - operní speváci - rozhovory 

54 GRODOVSKÁ, Ľudmila                                       7-051  
Na chvíľu v žiare reflektorov : splnila som si sen / Ľudmila Grodovská. - Fotogr. -  
In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 67, č. 10 (2015), s. 18-19. 
 
Axamitová, Ivett, 1967- Galéria AXA (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  
výtvarníčky - galérie 

55 RELAXUJTE                                                         711.455  
Relaxujte v Bratislave a jej okolí. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 67,  
č. 25 (2015), s. 70-71. 
 
Kamenný Mlyn (Plavecký Štvrtok, Slovensko)  
Slnečné jazerá (Senec, Slovensko)  
Aquathermal Senec, a.s., (Senec, Slovensko) 
rekreačné a zábavné strediská - regionálne oblasti 



 11 

56 DVOŘÁKOVÁ-JANCUROVÁ, Helena, 1943-      725.945  
Pamätná tabuľa pre lásku generála M. R. Štefánika / Helena Dvořáková-Jancurová. - Fotogr. - 
In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 25, č. 29 (05.02.2015), Pravda magazín. - Č. 6 (2015),  
s. 12-13.  
 
Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919 - Benzoni, Juliette, 1920-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
pamätné tabule - astronómovia - spomienky biografické 

57 VOKOUN, Jaroslav                                               728  
Archeologické leto 2014 / Jaroslav Vokoun. - Fotogr. - In: Bernolák. - Roč. 21, č. 1 (2015),  
s. 17. 
 
Čeklís (Bernolákovo, Slovensko : hrad)  
Občianske združenie Hrad Čeklís (Bernolákovo, Slovensko)  
archeologické výskumy - hrady - zrúcaniny - občianske združenia 

58 JURÍKOVÁ, Lenka                                                728.8  
Oživili ho filmári / Lenka Juríková. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 65,  
č. 13 (2015), s. 34-36.  
 
Kaštieľ (Malinovo, Slovensko)  
kaštiele - regionálne pamiatky - obnova a rekonštrukcia pamiatok - televízne seriály 

59 RÝCHLIKOVÁ, Petra                                           728.8  
Kaštieľ v Bernolákove : záchrana na dohľad? / Petra Rýchliková. - Fotogr. - In: Bernolák. - 
Roč. 21, č. 1 (2015), s. 16. 
 
Kaštieľ (Bernolákovo, Slovensko)  
kaštiele - národné kultúrne pamiatky - rekonštrukcie a opravy 

60 FRANEKOVÁ, Ivica                                              75:061.4  
Seneckí výtvarníci vystavujú v Köszegu / Ivica Franeková. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 
1339-2875. - Roč. 25, č. 5 (2015), s. 14. 
 
Wagnerová, Alena - Dolán, Juraj - Bezúrová, Jitka - Galvánek, Peter 
Senec (Slovensko) 
výtvarníci - výtvarné výstavy 

61 VÝSTAVA                                                            77:061.4  
Výstava Nedajme zahynúť dedičstvu predkov v Bernolákove. - Fotogr. - In: Bernolák. -  
Roč. 21, č. 1 (2015), s. 23. 
 
Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  
Bernolákovo (Slovensko) 
výstavy fotografií - architektonické pamiatky - sakrálne pamiatky - Nedajme zahynúť 
dedičstvu predkov (projekt) 



 12 

62 FREE                                                                      782.8  
Free Boys - nový muzikál SZUŠ Renáty Madarászovej / VCs. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. 
- Roč. 25, č. 5 (2015), s. 7. 
 
Súkromná základná umelecká škola Renaty Madarászovej (Senec, Slovensko)  
základné umelecké školy - muzikály 

63 ULIČIANSKA, Zuzana                                          791  
Ženy, na ktoré sa treba pozerať / Zuzana Uličianska. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - 
Roč. 23, č. 3 (05.01.2015), s. 12.  
 
Liová, Zuzana - Kerekes, Peter 
Senec (Slovensko) - Vištuk (Slovensko) 
režiséri - dokumentárne filmy - regionálne osobnosti 

64 STRETNUTIE                                                       792  
Stretnutie s múzou / red. - Fotogr. - In: Vidiečan. - Roč. 21, č. 3 (2015), s. 2. 
 
Stretnutie s malou Táliou 2015 (18. : 2015 : Senec, Slovensko)  
Bratislavský samosprávny kraj (Slovensko) 
divadelné prehliadky - amatérske divadlo 

65 LITVÁKOVÁ, Erika                                             792.9  
Maškrta pre dušu / Erika Litváková. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 23,  
č. 59 (12.03.2015), [príl. TV oko. Č. 11 (2015), s. 4-6]. 
 
Šebová, Janka  
Most pri Bratislave (Slovensko) 
bábkoherci - divadelné predstavenia - podujatia pre deti 

66 OSTATNÍKOVÁ, Martina, 1979-                         793:06.063  
Dominika Feketová a Tomáš Tanka sa stali majstrami Slovenska v Senci / Martina 
Ostatníková, [účastník interview Dominika Feketová]. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-
2875. - Roč. 25, č. 3 (2015), s. 19. 
 
Feketová, Dominika - Tanka, Tomáš  
Majstrovstvá Slovenska v tanečnom športe Latina 2015 (2015 : Senec, Slovensko) 
tanečné súťaže - majstrovstvá Slovenska - tanečné páry 

67 OSTATNÍKOVÁ, Martina, 1979-                          796  
FootGolf - nový šport, ktorý si vás hneď získa! / Martina Ostatníková, [účastník interview 
Juraj Gubáni]. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 5 (2015), s. 18. 
 
Gubáni, Juraj, 1984-  
Senec (Slovensko) 
šport - FootGolf - športové kluby 



 13 

68 POZNÁME                                                            796-051  
Poznáme najlepších športovcov mesta Senec za rok 2014 / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 
1339-2875. - Roč. 25, č. 4 (2015), s. 20. 
 
Debnárová, Lucia, 1987-  
Senec (Slovensko) 
športovci - ocenenia 

69 SLUŠNÝ, Roman                                                  796-051  
Milujú jeden druhého a futbal! / Roman Slušný. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - 
Roč. 67, č. 22 (2015), s. 32-33. 
 
Klechová, Veronika, 1989-  
Bernolákovo (Slovensko) 
regionálne športovkyne - futbal - ženy - rozhovory 

70 50                                                                             796.3  
50 rokov Základnej školy J. G. Tajovského - škola v najlepších rokoch / MonSkov. - Fotogr. - 
In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 1 (2015), s. 5. 
 
Základná škola Tajovského (Senec, Slovensko) 
základné školy - história vzniku - školstvo 

71 JÁNOŠÍK, Juraj, 1962-                                          796.3  
Historický úspech našich futbalistov / Juraj Jánošík. - Fotogr. - In: Lužniansky spravodaj. - 
ISSN 1338-4945. - Roč. 5, č. 2 (2015), s. 13-14. 
 
Obecný futbalový klub Dunajská Lužná (Dunajská Lužná, Slovensko) 
športové kluby - športové súťaže - futbal 

72 STOLNOTENISOVÝ                                             796.3  
Stolnotenisový oddiel Veľký Biel- včera, dnes a- zajtra. - Fotogr. - In: Bielčan. - ISSN 1339-
3731. - Roč. 9, č. 1 (2015), s. 8. 
 
Stolnotenisový oddiel Veľký Biel (Veľký Biel, Slovensko)  
športové oddiely - športové súťaže - stolný tenis - deti a mládež 

73 BUČEKOVÁ, Jana                                                 796.3  
20. ročník o Pohár starostu obce Bernolákovo / Jana Bučeková. - Fotogr. - In: Bernolák. -  
Roč. 21, č. 2 (2015), s. 23. 
 
VATEK Bernolákovo (Bernolákovo, Slovensko)  
O pohár starostu obce Bernolákovo 2015 (20. : 2015 : Bernolákovo, Slovensko)  
športové súťaže - volejbal - turnaje 
 
 



 14 

74 MUDROCH, Juraj                                                 796.42  
Tradične úspešný šampionát v pretláčaní rukou / Juraj Mudroch. - Fotogr. - In: Ivanské 
novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 25, č. 2 (2015), s. 23. 
 
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
športové súťaže - armwrestling (pretláčanie rukou) - majstrovstvá Slovenska 

75 BERZEDI, Juraj, 1986-                                           796.8  
Siláčka randí s chlapcami len za stolom / Juraj 1986- Berzedi. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 
1335-4050. - Roč. 25, č. 71 (26.03.2015), [Pravda Magazín. Č. 13, s. 8-11].  
 
Martinkovičová, Rebeka  
Senec (Slovensko) 
pretláčanie rukou - regionálni športovci - biografické črty 

76 HORVÁTHOVÁ-ČISÁRIKOVÁ, Alena             82-2  
Dáma bez kamélie / Alena Horváthová-Čisáriková. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-
6676. - Roč. 68, č. 19 (2015), s. 84.  
 
Maďarič, Marek: Dáma bez kamélie (divadelná hra)  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
dramatici - ministri - divadelné hry - regionálne osobnosti 

77 MIKŠÍK, Matúš                                                     82.09  
Túžba po celistvosti / Matúš Mikšík. - Fotogr. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. -  
Roč. 25, č. 4 (2015), s. 22-23.  
 
Haugová, Mila, 1942-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
regionálne autorky - slovenská poézia - rozhovory 

78 FARKAŠOVÁ, Etela, 1943-                                 82.09  
Písať ako dýchať / Etela Farkašová. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - Roč. 25,  
č. 9 (2015), s. 9. - Rec.: Písať ako dýchať / Mila Haughová. - Bratislava : LIC, 2014.  
 
Haugová, Mila, 1942-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
recenzie kníh - regionálne autorky 

79 RICHTER, Milan, 1948-                                       82.09  
Zaujímavá žena, tá profesorka Bátorová / Milan Richter. - In: Slovenské pohľady. - ISSN 
1335-7786. - Roč. 4+131, č. 5 (2015), s. 152-154. - Rec.: Medzi ideálom a ničotou / M. 
Bátorová. - Bratislava : Vydavateľstvo SSS, 2014.  
 
Dunajská Lužná (Slovensko) 
regionálni autori - recenzie kníh 



 15 

80 ŤAPAJOVÁ, Elena                                                82.09  
Postaviť svet na nohy / Elena Ťapajová. - Fotogr. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - 
Roč. 25, č. 11 (2015), s. 12.  
 
Radič, Stano, 1955-2005  
Nová Dedinka (Slovensko) 
recenzie kníh - regionálne osobnosti - biografické črty 

81 MORVAY, Peter                                                    902.01  
Svätopluk nebol Starý Slovák / Peter Morvay. - Fotogr. - In: Denník N. - ISSN 1339-844X. - 
Roč. 1, č. 50 (13.04.2015), s. 2-3.  
 
Boldog (Slovensko) 
rímske pamiatky - Veľká Morava - archeologické nálezy 

82 ČELIGA, Martin                                                   929  
Do Berlína idem so svojimi láskami! / Martin Čeliga. - Fotogr. - In: Nový Čas. - ISSN 1335-
4655. - Roč. 25, č. 6 (09.01.2015), s. 6-7.  
 
Radičová, Iveta, 1956-  
Nová Dedinka (Slovensko) 
expremiéri - politická činnosť - Nemecko - odchody zo Slovenska - regionálne osobnosti 

83 CHYBOVÁ, Monika                                              929  
Vo veciach potrebujem / Monika Chybová. - Fotogr. - In: Nový čas pre ženy. - Č. 2 (2015),  
s. 16-17. 
 
Peláková, Kristína  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
speváčky - rozhovory 

84 CHALUPA, Peter                                                 929  
Ľudmila Peterajová maľovala slovami / Peter Chalupa. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-
440X. - Roč. 23, č. 13 (17.01.2015), s. 10.  
 
Peterajová, Ľudmila, 1927-  
Bernolákovo (Slovensko) 
historičky umenia - nekrológy 

85 SRNENSKÁ, Dagmar, 1950-                               929  
Ľudmila Peterajová - nezastupiteľná v dejinách umenia / Dagmar Srnenská. - Fotogr. -  
In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 25, č. 17 (22.01.2015), s. 33.  
 
Peterajová, Ľudmila, 1927-  
Bernolákovo (Slovensko) 
nekrológy - spomienky biografické - historičky umenia 



 16 

86 BORONKAYOVÁ, Felícia                                  929  
-a nik sa nesmial / Felícia Boronkayová. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 65,  
č. 4 (2014), s. 30-33.  
 
Gordulič, Ján  
Miloslavov (Slovensko) 
rozhovory - stand-up comedy - moderátori 

87 BALÁK, Štefan                                                      929  
O každého človeka bojuje Boh i diabol / Štefan Balák, [účastník interview Svetoslav Veigl]. - 
Fotogr. - In: Nezopakovateľné rozhovory. - [Bratislava] : CCW, 2014. - S. 214-223. - ISBN 
9788089166435.  
 
Veigl, Svetloslav, 1915-2010  
Kráľová pri Senci (Slovensko) 
básnici - kňazi - regionálne osobnosti 

88 FOLENTOVÁ, Veronika                                     929  
Za deň sa dá v seriáli zarobiť viac ako za mesiac v divadle / Veronika Folentová, [účastník 
interview Judit Bárdos]. - Fotogr. - In: Denník N. - ISSN 1339-844X. - Roč. 1,  
č. 7 (09.02.2015), s. 16. 
 
Bárdos, Judit, 1988-  
Senec (Slovensko) 
herečky - regionálne osobnosti 

89 DVOŘÁKOVÁ, Helena                                       929  
Návrat na zázračnú lúku : kniha týždňa / Helena Dvořáková. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 
1335-4050. - Roč. 25, č. 31 (07.02.2015), s. 30. - Rec.: Z obrazotvornej lúky Jána 
Šimonoviča. - Siladice : Hlbiny, 2014.  
 
Šimonovič, Ján, 1939-1994  
Malinovo (Slovensko) 
básnici - regionálne osobnosti 

90 ALBERTY ONDREJKOVÁ, Katarína                929  
Po rozvode krstiny / Katarína Alberty Ondrejková, [účastník interview Bibiana Ondrejková]. 
- Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 67, č. 8 (2015), s. 14-15.  
 
Ondrejková, Bibiana, 1972-  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
herečky - poetky 

91 BUSTIN, Karol                                                     929  
Profesor rančerom / Karol Bustin. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 25,  
č. 10 (2015), s. 10-12.  
 
Mamojka, Mojmír, 1950- Mamojka, Mojmír, 1980-  



 17 

Veľký Biel (Slovensko) 
vysokoškolskí pedagógovia - poslanci NR SR 

92 BORONKAYOVÁ, Felícia                                  929  
Nenudil som sa / Felícia Boronkayová, [účastník interview Ibrahim Maiga]. - Fotogr. -  
In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 65, č. 11 (2015), s. 28-31.  
 
Maiga, Ibrahim, 1963-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
osoby z regiónu 

93 OPÄŤ                                                                    929  
Opäť rozkvitla jeho obrazotvorná lúka / -maju-. - In: Slovenské pohľady. - ISSN 1335-7786. 
- Roč. 93, č. 3 (2015), s. 154-155.  
 
Šimonovič, Ján, 1939-1994  
Malinovo (Slovensko) 
regionálni autori - slovenská poézia - spomienky biografické 

94 CHROBÁKOVÁ REPAR, Stanislava, 1960-       929  
Poézia Štefana Strážaya pod drobnohľadom literárnej vedy / Stanislava Chrobáková Repar. - 
In: Romboid. - ISSN 0231-6714. - Roč. 50, č. 1-2 (2015), s. 61-66. - Rec.: Skladanie portrétu 
Štefana Strážaya / Valér Mikula. - Bratislava : Univerzita Komenského, 2014. 
 
Strážay, Štefan, 1940-  
Igram (Slovensko) 
básnici - literárna tvorba - zborníky - recenzie 

95 SLUŠNÝ, Roman                                                929  
Tak na zdravie! : po štyridsiatke už viac myslím na zdravie- / Roman Slušný, [účastník 
interview Daniel Dangl]. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 67, č. 12 (2015), 
s. 26-28.  
 
Dangl, Dano, 1975-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
scenáristi - režiséri - osoby z regiónu 

96 HEVIER, Daniel, ml.                                            929  
Stále aktuálny / Daniel Hevier. - In: Knižná revue. - ISSN 1336-247X. - Roč. 25, č. 6 (2015), 
s. 21.  
 
Urban, Milo, 1904-1982: Živý bič  
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
slovenskí spisovatelia - romány 
 
 
 



 18 

97 ALBERTY ONDREJKOVÁ, Katarína               929  
Má srdce plné divokých koní / Katarína Alberty Ondrejková. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 
0231-6676. - Roč. 67, č. 13-14 (2015), s. 42-43.  
 
Fišerová, Monika, ml.- Fišerová, Monika, 1964-  
Miloslavov (Slovensko) 
kaskadéri - jazdectvo - televízne seriály - regionálne osobnosti 

98 KRBATOVÁ, Lucia                                             929  
Na koalíciu s národniarmi sa nespoliehame / Lucia Krbatová, [účastník interview Marek 
Maďarič]. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 23, č. 89 (18.04.2015), s. 3.  
 
Maďarič, Marek, 1966-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
ministri - vláda SR - kauza Váhostav - osoby z regiónu 

99 KOPCSAYOVÁ, Iris                                            929  
Som rád veselý / Iris Kopcsayová. - Fotogr. - In: MY Týždenník pre Záhorie. - ISSN 1335-
4442. - Roč. 15, č. 16 (2015), [TV oko. - č. 18 (2015), s. 4-6].  
 
Forgáč, Marcel, 1971-  
Alžbetin Dvor (Miloslavov, Slovensko) 
regionálne osobnosti - rozhovory - moderátori - Fun rádio 

100 REPERKA                                                           929  
Reperka Alessia Capparelli natočila klip na ZŠ Mlynskej / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - 
ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 2 (2015), s. 6. 
 
Capparelli, Alessia  
Senec (Slovensko) 
speváci 

101 MAREK                                                                929  
Marek Mokoš režíruje pre seneckú scénu hudobno-dramatické oratórium / MO, [účastník 
interview Marek Mokoš]. - Obr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25, č. 3 (2015), s. 9. 
 
Mokoš, Marek  
Senec (Slovensko) 
režiséri - hudobno-dramatické diela - regionálne osobnosti - rozhovory 

102 TEKVICOVÝ                                                       929  
Tekvicový Radič. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 25, č. 20 (2015),  
s. 136.  
 
Radič, Stano, 1955-2005  
Nová Dedinka (Slovensko) 
krst knihy - regionálne osobnosti - biografické publikácie 



 19 

103 DVE                                                                      929  
Dve ceny za dlhoročnú prácu pre Fridricha Kolaroviča / MO. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 
1339-2875. - Roč. 25, č. 4 (2015), s. 9. 
 
Kolarovič, Fridrich, 1920-  
Senec (Slovensko) 
kultúrni pracovníci - ocenenia - Matica slovenská 

104 TRI                                                                        929  
Tri sopranistky v Labyrinte / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 25,  
č. 4 (2015), s. 8. 
 
Szabová, Lucie - Ballánová, Viktória - Ballánová, Zuzana  
Senec (Slovensko) 
operné speváčky - koncerty 

105 OSTATNÍKOVÁ, Martina, 1979-                         929  
Práca [je] pre mňa poslaním, no v prvom rade som mamou- : Mudr. Andrea Maľová, PhD. / 
Martina Ostatníková, [účastník interview Andrea Maľová]. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 
1339-2875. - Roč. 25, č. 5 (2015), s. 17. 
 
Maľová, Andrea  
Senec (Slovensko) 
lekári - gynekológovia - osoby z regiónu 

106 ALBERTY ONDREJKOVÁ, Katarína                  929  
Raz budem spievať v Metropolitnej opere / Katarína Alberty Ondrejková, [účastník interview 
Filip Tůma]. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 68, č. 21 (2015), s. 10-11.  
 
Tůma, Filip, 1978-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
operní speváci - herci - osoby z regiónu 

107 SLUŠNÝ, Roman                                                 929  
Našiel som ôsmy svetadiel : Ján Ďurovčík / Roman Slušný, [účastník interview Ján 
Ďurovčík]. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 68, č. 22 (2015), s. 26-29.  
 
Ďurovčík, Ján, 1971-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
režiséri - choreografi - regionálne osobnosti 

108 KORBAŠOVÁ, Martina                                       929  
Nezvláda lži / Martina Korbašová. - Fotogr. - In: Šarm. - ISSN 1336-3190. - Roč. 16,  
č. 23 (03.06.2015), s. 4-5.  
 
Sarnovský, Ľuboš, 1975-  
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
rozhovory - rozvod - regionálna osobnosť - moderátori 



 20 

109 HORVÁTHOVÁ-ČISÁRIKOVÁ, Alena           929  
Fanynky zúfajú - Braňo je už ženatý / Alena Horváthová-Čisáriková. - Fotogr. - In: Slovenka. 
- ISSN 0231-6676. - Roč. 67, č. 23 (2015), s. 15.  
 
Deák, Branislav, 1982-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
slovenskí herci - regionálne osobnosti 

110 SLUŠNÝ, Roman                                                 929  
Biologické hodiny mi už vykajú! / Roman Slušný. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-
6676. - Roč. 67, č. 23 (2015), s. 96.  
 
Gordulič, Ján  
Alžbetin Dvor (Miloslavov, Slovensko) 
herci - moderátori - regionálne osobnosti 

111 DINKA, Pavol, 1942-                                          929  
Buďme hrdí na svoj štát / Pavol Dinka, [účastník interview Andrej Danko]. - Fotogr. -  
In: Literárny týždenník. - ISSN 0862-5999. - Roč. 28, č. 23-24 (2015), s. 1-2.  
 
Danko, Andrej, 1974-  
Miloslavov (Slovensko) 
advokáti - politici - regionálne osobnosti 

112 KARASOVÁ, Erika                                             929  
Jasná motivácia / Erika Karasová. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 65,  
č. 26 (2015), s. 90-92.  
 
Vojtek, Ivan, 1962-  
Malinovo (Slovensko) 
herci - zdravý životný štýl - osoby z regiónu 

113 KÚDELOVÁ, Kristína                                         929  
Ladislav Chudík: moderný herec zo starej školy / Kristína Kúdelová. - Fotogr. - In: SME. - 
ISSN 1335-440X. - Roč. 23, č. 149 (30.06.2015), s. 10-11. 
 
Chudík, Ladislav, 1924-2015  
Senec (Slovensko) 
herci - úmrtie - regionálne osobnosti 

114 HORVÁTHOVÁ-ČISÁRIKOVÁ, Alena             929  
Som pokušiteľ / Alena Horváthová-Čisáriková, [účastník interview Ľubo Paulovič]. - Fotogr. 
- In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 68, č. 26 (2015), s. 16-17.  
 
Paulovič, Ľubomír, 1952-  
Čierna Voda (Chorvátsky Grob, Slovensko) 
herci - regionálne osobnosti 



 21 

115 LÁSKA                                                                 929  
Láska upísaná hudbe : Jozef Kebis / [Zhováral sa Ján Debnár, účastník interview Jozef 
Kebis]. - Fotogr. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 25, č. 1 (2015), s. 10-11. 
 
Kebis, Jozef  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
kultúrni pracovníci - ocenenia - hudobníci 

116 MUŽ                                                                      929  
Muž dvojakých záujmov : stretnutie s Dušanom Franců, vedúcim lukostreleckej družiny / 
[Zhováral sa Ján Debnár, účastník interview Dušan Franců]. - Fotogr. - In: Ivanské novinky. - 
ISSN 1339-181X. - Roč. 25, č. 1 (2015), s. 18-19. 
 
Franců, Dušan  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
osoby z regiónu - športovci - lukostreľba - hudobníci 

117 LETENAY, Vladimír                                            929  
Viac ako polstoročie verný basketbalu : Ivan Zajačik / Vladimír Letenay, [účastník interview 
Ivan Zajačik]. - Fotogr. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 25, č. 2 (2015),  
s. 10-11. 
 
Zajačik, Ivan  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
športoví tréneri - basketbal - ocenenia 

118 ŽIVOT                                                                  929  
Život upísaný záhradám : stretnutie s prof. Ing. Ivanom Hričovským, DrSc. / [Zhováral sa Ján 
Debnár, účastník interview Ivan Hričovský]. - Fotogr. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-
181X. - Roč. 25, č. 2 (2015), s. 12. 
 
Hričovský, Ivan, 1932-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
záhradkári a ovocinári - pomológia - ocenenia 

119 HÄSSLER, František                                           929  
Pietna spomienka na M. R. Štefánika / František Hässler. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-
181X. - Roč. 25, č. 2 (2015), s. 21. 
 
Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
spomienkové podujatia - kultúrne podujatia - regionálne osobnosti 

120 GROBAN, J.                                                        929  
Jubileum významného a populárneho rodáka / J. Groban. - Fotogr. - In: Chorvatan. - Roč. 20, 
č. 2 (2014), s. 17. 
 
Mráz, Igor, 1929-  



 22 

Chorvátsky Grob (Slovensko) 
životné jubileá - publicisti - športoví redaktori - regionálne osobnosti 

121 HUDECOVÁ, Cecília                                          929  
Rozlúčili sme sa, ale stále budeme s vďakou spomínať / Cecília Hudecová. - Fotogr. -  
In: Chorvatan. - Roč. 20, č. 3 (2014), s. 7. 
 
Fülöp, Ľudovít  
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
pedagógovia - riaditelia škôl - základné školy - úmrtie 

122 HUDECOVÁ, Cecília                                           929  
Významné ocenenie nášho rodáka Igora Mráza / Cecília Hudecová. - Fotogr. - In: Obecné 
noviny Chorvátskeho Grobu. - Roč. 20, č. 1 (2015), s. 13. 
 
Mráz, Igor, 1929- 
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
športoví redaktori - publicisti - ocenenia 

123 MRÁZ, Igor, 1929-                                                929  
Zaprášené historky športového redaktora, časť 1. / Igor Mráz. - Fotogr. - In: Obecné noviny 
Chorvátskeho Grobu. - Roč. 20, č. 1 (2015), s. 13-14. 
 
Mráz, Igor, 1929-  
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
športovci - športoví redaktori - autobiografické spomienky 

124 MRÁZ, Igor, 1929-                                              929  
Zaprášené historky športového redaktora, časť 2 / Igor Mráz. - Fotogr. - In: Obecné noviny 
Chorvátskeho Grobu. - Roč. 20, č. 2 (2015), s. 18. 
 
Mráz, Igor, 1929-  
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
športovci - futbalisti - športoví redaktori - autobiografické spomienky 

125 PRINÁŠAME                                                      929  
[Prinášame inšpiratívny rozhovor s Bielčanom Petrom Kissom] / [účastník interview Peter 
Kiss]. - Fotogr. - In: Bielčan. - ISSN 1339-3731. - Roč. 9, č. 1 (2015), s. 5. 
 
Kiss, Peter: Dvaja ako jedno pivo  
Veľký Biel (Slovensko) 
autori - študenti 
 
 
 
 



 23 

126 IVANKA                                                              94  
Ivanka pri Dunaji = Spravodajstvo KPVS. - Fotogr. - In: Naše svedectvo. - ISSN 1335-9606. 
- Č. 3 (2015), s. 43-44.  
 
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
Akcia Kláštory, 1950 - spomienkové podujatia 

127 GÁLIS, Tomáš                                                    943.7  
S Čechmi prišla demokracia aj Národné divadlo / Tomáš Gális. - Fotogr. - In: Denník N. - 
ISSN 1339-844X. - Roč. 1, č. 52 (15.04.2015), s. 6-7.  
 
Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
Československo - dejiny Československa 

128 DUGOVIČOVÁ, Kristína                                    929  
Nový milovník / Kristína Dugovičová. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. -  
Roč. 25, č. 4 (2014), s. 110-112.  
 
Fišerová, Monika, ml.- Fišerová, Monika, 1964-  
Miloslavov (Slovensko) 
kone - kaskadéri - televízne seriály - konské stajne 

 
 
 
 

Autorský register  

 
A   

Alberty Ondrejková, Katarína  90, 97, 106,  

Andrejčáková, Eva  53,  

B   

Balák, Štefan  87,  

Balážová, Daniela  10, 33,  

Barát, Andrej  23,  

Berzedi, Juraj, 1986-  75,  

Boronkayová, Felícia  86, 92,  

Bučeková, Jana  73,  

Burčík, Matúš  30,  

Bustin, Karol  91,  

C   

Cvengroš, Stano  48,  

Č   

Čeliga, Martin  82,  



 24 

D   

Dinka, Pavol, 1942-  111,  

Dugovičová, Kristína  128,  

Dvořáková, Helena  89,  

Dvořáková-Jancurová, Helena, 1943-  56,  

F   

Farkašová, Etela, 1943-  78,  

Folentová, Veronika  88,  

Franeková, Ivica  60,  

Fülöp, Peter  51,  

G   

Gális, Tomáš  127,  

Groban, J.  120,  

Grodovská, Ľudmila  54,  

Gyarfašová, Soňa  13,  

H   

Hässler, František  119,  

Hevier, Daniel, ml.  96,  

Hlavačková, Oľga  42,  

Homolová, Jana  5,  

Horváthová-Čisáriková, Alena  76, 109, 114,  

Hudecová, Cecília  121, 122,  

Ch   

Chalupa, Peter  84,  

Chrobáková Repar, Stanislava, 1960-  94,  

Chybová, Monika  83,  

J   

Jánošík, Juraj, 1962-  71,  

Jurašková, Tatiana  52,  

Juríková, Lenka  58,  

K   

Karasová, Erika  112,  

Kopcsayová, Iris  99,  

Korbašová, Martina  108,  

Krbatová, Lucia  98,  

Krempaský, Ján  22,  

Kúdelová, Kristína  113,  

L   

Letenay, Vladimír  117,  

Litváková, Erika  65,  

M   

Majerníček, Martin  27,  

Majová, Jarmila  1,  

Marková, Eva  7,  



 25 

Mikšík, Matúš  77,  

Morvay, Peter  81,  

Mráz, Igor, 1929-  123, 124,  

Múčková, Martina  44,  

Mudroch, Juraj  74,  

N   

Németh, Boris  21,  

O   

Ostatníková, Daniela  18,  

Ostatníková, Martina, 1979-  25, 66, 67, 105,  

R   

Reptová, Oľga  32,  

Rigóová, Barbora  39,  

Richter, Milan, 1948-  79,  

Rýchliková, Petra  59,  

S   

Slobodníková, Iveta  37,  

Slušný, Roman  69, 95, 107, 110,  

Srnenská, Dagmar, 1950-  85,  

Š   

Šebestová, Dana  46,  

Škorňa, Peter  9, 35,  

T   

Tanczerová, Malvína  46,  

Ťapajová, Elena  80,  

Tódová, Monika  11,  

Trebulová, Jana  49,  

U   

Uličianska, Zuzana  63,  

V   

Valašíková, Jana  6,  

Vokoun, Jaroslav  57,  

Vrzgulová, Beáta  45, 50,  

Vysztavel, Csaba  24,  

Z   

Zelinka, Milan, 1942-  43. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

Predmetový register  

 
A   

advokáti  111,  

Akcia Kláštory, 1950  126,  

aktivity pre všetky vekové kategórie  29,  

aktivity školy  38, 39,  

amatérske divadlo  64,  

Aquathermal Senec, a.s., (Senec, Slovensko)  55,  

arboréta  50,  

archeologické nálezy  81,  

archeologické výskumy  57,  

architektonické pamiatky  61,  

armwrestling (pretláčanie rukou)  74, 75, 

astronómovia  56,  

autobiografické spomienky  123, 124,  

Axamitová, Ivett, 1967-  54,  

B   

bábkoherci  65,  

Badinský, Dušan  24,  

Bajaník, Stanislav, 1951-  6,  

Ballánová, Viktória  104,  

Ballánová, Zuzana  104,  

Bárdos, Judit, 1988-  88,  

basketbal  117,  

básnici  87, 89, 94,  

Benčík, Radovan  28,  

Beňušková, Jana  31,  

Benzoni, Juliette, 1920-  56,  

bezpečnosť  18,  

Bezúrová, Jitka, 1958-  60,  

bioenergetika  45,  

biografické črty  75, 80,  

biografické publikácie  102,  

C   

Capparelli, Alessia  100,  

CD nosiče  43,  

celoslovenské súťaže  36,  
Centrum psychologickej a sociálnej pomoci (Senec, Slovensko)  31,  

cestná doprava  27,  

cestovný ruch  16, 42,  

Č   

Čeklís (Bernolákovo, Slovensko : hrad)  57,  

červený kríž  47,  



 27 

Československo  127,  

čítanie  3,  

D   

D1 Outlet City (Senec, Slovensko)  52,  

Dangl, Dano, 1975-  95,  

Daniš, Miroslav, 1960-  14,  

Danko, Andrej, 1974-  111,  

Deák, Branislav, 1982-  109,  

Debnárová, Lucia, 1987-  68,  

degustácia vín  51,  

dejiny  17,  

dejiny Československa  127,  

demografia  23,  

demografická štatistika  10,  

Denné centrum (Čierna Voda, Chorvátsky Grob, Slovensko)  29,  

deti a mládež  72,  

detské folklórne súbory  44,  

detské hasičské družstvá  46,  

detské knihy  8,  

developeri  23,  

divadelné hry  64, 65, 76,  

Dobrovoľný hasičský zbor (Malinovo, Slovensko)  46,  

dokumentárne filmy  63,  

Dolán, Juraj, 1952-  60,  

dramatici  76,  

Duchoň, Michal, 1978-  17,  

Ďurovčík, Ján, 1971-  107,  

E   

Európska únia  15, 26,  

exotické zvieratá  49,  

expremiéri  82,  

F   

farnosti  9,  

Feketová, Dominika  66,  

finančné problémy  52,  

Fišerová, Monika, 1964-  97, 128,  

Fišerová, Monika, ml.  97, 128,  

folklórne súbory  44,  

FootGolf  67,  

Forgáč, Marcel, 1971-  99,  

Forman Habancová, Lucia  5,  

Franců, Dušan  116,  

Fun rádio  99,  

futbal  69, 71,  



 28 

futbalisti  124,  

Fülöp, Ľudovít  121,  

G   

Galéria AXA (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  54,  

Galvánek, Peter, 1953-  60,  

Gordulič, Ján  86, 110,  

Gubáni, Juraj, 1984-  67,  

gynekológovia  105,  

H   

hasičské zbory  46,  

Haugová, Mila, 1942-  77, 78,  

herci  53, 106, 110, 112, 113, 114,  

herečky  88, 90,  

história vzniku  70,  

historici  17,  

historičky umenia  84, 85,  

Hlinka, Andrej, 1864-1938  127,  

homosexualita  22,  

hrady  57,  

Hričovský, Ivan, 1932-  118,  

hudobníci  115, 116,  

hudobno-dramatické diela  101,  

Ch   

choreografi  107,  

chorvátska kultúra  7,  

Chorvátsky kultúrny spolok (Chorvátsky Grob, Slovensko)  7,  

chov zvierat  49,  

Chudík, Ladislav, 1924-2015  113,  

I   

Igrici (Igram, Slovensko)  43,  

integrácia imigrantov  26,  

Iršová, Yveta  49,  

J   

jazdectvo  97,  

K   

Kamenný Mlyn (Plavecký Štvrtok, Slovensko)  55,  

kaskadéri  97, 128,  

Kaštieľ (Bernolákovo, Slovensko)  59,  

Kaštieľ (Malinovo, Slovensko)  58,  

kaštiele  58, 59,  

kauza Váhostav  98,  

Kebis, Jozef  115,  

Kemp, Jozef  9,  

Kerekes, Peter, 1973-  63,  



 29 

Kiska, Andrej, 1963-  19, 20, 21,  

Kiss, Peter  125,  

Klechová, Veronika, 1989-  69,  

kluby  29,  

kňazi  9, 87,  

knihy  2,  

knižné búdky  2,  

knižnice  1,  

Kolarovič, Fridrich, 1920-  103,  

komunálna politika  24, 28,  

koncerty  40, 104,  

kone  128,  

kostoly  9,  

kriminalita  17,  

krst knihy  102,  

kultúra národov  4,  

kultúrne inštitúcie  7,  

kultúrne podujatia  41, 119,  

kultúrni pracovníci  103, 115,  

Kvál, Karol, 1956-  25,  

L   

lekári  105,  

Leštinská, Daniela  35,  

Liová, Zuzana, 1977-  63,  

literárna tvorba  94,  

literárne práce  36,  

literatúra  3,  

ľudové orchestre  43,  

ľudové piesne  43,  

lukostreľba  116,  

Lysý, Adam  36,  

M   

Maďarič, Marek, 1966-  76, 98,  

Maiga, Ibrahim, 1963-  92,  

majstrovstvá Slovenska  66, 74,  

Malá Chorvatanka (Chorvátsky Grob, Slovensko)  44,  

Malokarpatská knižnica v Pezinku (Pezinok, Slovensko)  61,  

Maľová, Andrea  105,  

Mamojka, Mojmír, 1950-  91,  

Mamojka, Mojmír, 1980-  91,  

Martinkovičová, Rebeka  75,  

materské centrá  5,  

materské školy  34, 35,  

Matica slovenská  6, 103,  



 30 

matky a deti  5,  

medzinárodné projekty  15, 42,  

Mestská knižnica (Senec, Slovensko)  1,  

Mestský úrad Senec (Senec, Slovensko)  26,  

Miestny odbor Matice slovenskej (Dunajská Lužná, 
Slovensko)  

6,  

Miestny spolok Slovenského Červeného kríža  47,  

Mikloško, Jozef, ml., 1969-  22,  

Mikula, František, 1934-  13,  

ministri  76, 98,  

moderátori  86, 99, 108, 110,  

Mokoš, Marek  101,  

Moldavsko  15,  

Molnárová, Marcella, 1966-  8,  

montované školy  33,  

motocykle - veterány  48,  

Mráz, Igor, 1929-  120, 122, 123, 124,  

multikultúrne podujatia  4,  

muzikály  62,  

N   

nákupné strediská (obchody)  52,  

národné kultúrne pamiatky  59,  

Nedajme zahynúť dedičstvu predkov (projekt)  61,  

nedostatok priestorov  35,  

nekrológy  84, 85,  

Nemecko  82,  

neziskové organizácie  31,  

nové knihy  17,  

novoročné blahoželanie  20,  

novousadlosti  10,  

O   

občianske združenia  7, 32, 57,  

Občianske združenie Hrad Čeklís (Bernolákovo, Slovensko)  57,  

Občianske združenie OMAPO (Dunajská Lužná, Slovensko) 32,  

Obecný futbalový klub (Dunajská Lužná, Slovensko)  71,  

obchvaty  27,  

obnova a rekonštrukcia pamiatok  58,  

ocenenia  14, 68, 103, 115, 117, 118, 122,  

oddychové zóny  45,  

odchody zo Slovenska  82,  

odvolanie z funkcie  30,  

Okresné riaditeľstvo PZ SR (Senec, Slovensko)  18,  

Ondrejková, Bibiana, 1972-  90,  

operní speváci  53, 104, 106,  



 31 

organizácie cestovného ruchu  16,  

osoby z regiónu  24, 92, 95, 98, 105, 106, 112, 116,  

outlet  52,  

P   

pamätné tabule  56,  

Paulovič, Ľubomír, 1952-  114,  

pedagógovia  121,  

Peláková, Kristína  83,  

Peterajová, Ľudmila, 1927-  84, 85,  

petície  27,  

podpora čítania  1, 2,  

podujatia pre deti  1, 65,  

poetky  90,  

policajné zbory  18,  

politici  111,  

politická činnosť  82,  

politickí väzni  13,  

pomológia  118,  

poslanci NR SR  91,  

predškolské zariadenia  34,  

prepravné služby  32,  

preteky veteránov  48,  

prezentácie  4,  

prezident SR  19, 20, 21,  

príhovory  20,  

primátori a starostovia  25,  

projekty  26,  

prokurátori  30,  

psychologická pomoc  31,  

publicisti  120, 122,  

R   

Radič, Stano, 1955-2005  80, 102,  

Radičová, Iveta, 1956-  11, 12, 82,  

recenzie kníh  78, 79, 80, 94, 

referendum  11, 12, 22,  

Regionálna rozvojová agentúra Senec - Pezinok (Slovensko) 15,  

regionálne autorky  77, 78,  

regionálne oblasti  55,  

regionálne osobnosti 8, 14, 63, 76, 80, 82, 87, 88, 89, 79, 93, 

 
97, 99, 101, 102, 107, 108, 109, 110, 
111, 113, 114, 119, 120,  

regionálne pamiatky  58,  

regionálne školstvo  33,  

regionálne športovkyne  69,  



 32 

regionálni športovci  75,  

regionálny rozvoj  15,  

rekonštrukcie a opravy  59,  

rekreačné a zábavné strediská  55,  

Répássyová, Jarmila, 1961-  26,  

režiséri  63, 95, 101, 107,  

riaditelia škôl  121,  

rímske pamiatky  81,  

rodina  12,  

rodina a spoločnosť  11,  

romány  96,  

rozhovory 21, 22, 25, 53, 69, 77, 83, 86, 99, 101, 

rozvod  108,  

S   

sakrálne pamiatky  61,  

samospráva  24, 25, 28,  

samosprávy  26, 35,  

Sarnovský, Ľuboš, 1975-  108,  

satelitné obce  10, 23,  

scenáristi  95,  

sibírske tigre  49,  

skanzeny  50,  

slovenská poézia  77, 93,  

slovenskí herci  109,  

slovenskí spisovatelia  96,  

sociálna pomoc  31,  

sociálne kontakty  23,  

sociálne služby  32,  

sociológovia  11, 12,  

speváci  8, 83, 100,  

Spojená škola - Stredná odborná škola J.A.Gagarina 45, 

(Bernolákovo, Slovensko)  

spolky  6, 47,  

spomienkové podujatia  119, 126,  

spomienky biografické  56, 85, 93,  

stand-up comedy  86,  

starostovia obcí  28,  

Stolnotenisový oddiel (Veľký Biel, Slovensko)  72,  

stolný tenis  72,  

Strážay, Štefan, 1940-  94,  

Stredná odborná škola Kysucká 14 (Senec, Slovensko) 42,  

súdne konanie  30,  

Súkromná materská škola Detský sen (Senec, Slovensko)  34,  

Súkromná ZUŠ Renaty Madarászovej (Senec, Slovensko) 62,  



 33 

súkromné materské školy  34,  

súťaže hasičov  46,  

súťaže vín  51,  

Szabová, Lucie, 1987-  104,  

Š   

Šebová, Janka  65,  

Šimonovič, Ján, 1939-1994  89, 93,  

školské budovy  37,  

školské časopisy  36,  

školské projekty  42,  

školstvo  70,  

školy (budovy)  33,  

šport  67,  

športovci  68, 116, 123, 124,  

športové kluby  67, 71,  

športové oddiely  72,  

športové súťaže  71, 72, 73, 74,  

športoví redaktori  120, 122, 123, 124,  

športoví tréneri  117,  

štatistické správy  10,  

Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  56, 119, 127,  

študenti  125,  

T   

tanečné páry  66,  

tanečné súťaže  66,  

Tanka, Tomáš  66,  

televízne moderátorky  5,  

televízne seriály  58, 97, 128,  

trestná činnosť  18,  

Trnka, Dobroslav, 1963-  30,  

Tuka, Vojtech, 1880-1946  127,  

Tůma, Filip, 1978-  53, 106,  

turnaje  73,  

U   

úmrtie  113, 121,  

Urban, Milo, 1904-1982  96,  

V   

Valek, Dušan  18,  

VATEK Bernolákovo (Bernolákovo, Slovensko) 73,  

Včelárska paseka (Kráľová pri Senci, Slovensko) 50,  

včelárstvo  50,  

Veigl, Svetloslav, 1915-2010  87,  

Veľká Morava  81,  

verejné podujatia  3, 48,  



 34 

vína  51,  

vláda SR  98,  

Vojtek, Ivan, 1962-  112,  

volejbal  73,  

výročie vzniku  6, 41, 47,  

výročie založenia  40,  

vysokoškolskí pedagógovia  91,  

výstavy fotografií  61,  

výtvarné výstavy  60,  

výtvarníci  54, 60,  

W   

Wagnerová, Alena, 1959-  60,  

Z   

záhorácke ľudové pesničky  43,  

záhradkári a ovocinári  118,  

Zajačik, Ivan  117,  

Základná škola (Bernolákovo, Slovensko)  39,  

Základná škola (Dunajská Lužná, Slovensko)  37,  

Základná škola (Veľký Biel, Slovensko)  38,  

Základná škola Mlynská (Senec, Slovensko)  36,  

Základná škola s materskou školou (Chorvátsky Grob, SR)  35,  

Základná škola Tajovského (Senec, Slovensko)  70,  

Základná umelecká škola (Senec, Slovensko)  40, 41,  

základné školy  35, 36, 37, 38, 39, 70, 121,  

základné umelecké školy  40, 41, 62,  

závislosti  31,  

zborníky  94,  

zdravý životný štýl  112,  

Zelené oázy (grantový program)  45,  

zhodnotenie činnosti za uplynulý rok  19,  

zrúcaniny  57,  

Ž   

životné jubileá  120,  

životné prostredie  45.  
 
 

 

 

 

 

 



 35 

Geografický register  

 
A   

Alžbetin Dvor (Miloslavov, Slovensko)  99, 110,  

B   

Bernolákovo (Slovensko)  39, 45, 48, 57, 59, 61, 69, 73, 84, 85,  

Boldog (Slovensko)  81,  

Bratislavský samosprávny kraj (Slovensko)  16, 64,  

Č   

Čierna Voda (Chorvátsky Grob, Slovensko)  23, 114,  

Čierna voda (Slovensko : rieka)  45,  

D   

Dunajská Lužná (Slovensko)  6, 22, 27, 32, 33, 37, 71, 79, 90,  

H   

Hamuliakovo (Slovensko)  30,  

Hrubá Borša (Slovensko)  23,  

Ch   

Chorvátsky Grob (Slovensko) 2, 7, 9, 28, 29, 35, 44, 96, 108, 120, 121, 

 122, 123, 124,  

I   

Igram (Slovensko)  43, 94,  

Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 19, 20, 21, 53, 54, 56, 74, 76, 77, 78, 83, 

 
92, 95, 98, 106, 107, 109, 115, 116, 117, 
118, 119, 126, 127,  

K   

Kostolná pri Dunaji (Slovensko)  49,  

Kráľová pri Senci (Slovensko)  14, 50, 87,  

M   

Malacky (Slovensko : okres)  10,  

Malinovo (Slovensko)  46, 58, 89, 93, 112,  

Malokarpatský región (Slovensko)  16,  

Miloslavov (Slovensko)  5, 27, 33, 86, 97, 111, 128,  

Most pri Bratislave (Slovensko)  65,  

N   

Nová Dedinka (Slovensko)  11, 12, 80, 82, 102,  

P   

Pezinok (Slovensko : okres)  10, 17, 

Pridunajsko (Slovensko : mikroregión)  32,  

R   

Rovinka (Slovensko)  8, 27,  

S   

Senec (Slovensko : okres)  10, 18,  

Senec (Slovensko) 1, 3, 4, 13, 15, 17, 18, 24, 25, 26, 31, 34, 

 36, 40, 41, 42, 47, 52, 60, 62, 63, 64, 66, 



 36 

67, 68, 70, 75, 88, 100, 101, 103, 104, 
105, 113,  

Slnečné jazerá (Senec, Slovensko)  55,  

V   

Veľký Biel (Slovensko)  38, 51, 72, 91, 125,  

Vištuk (Slovensko)  63. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Okres Senec v tlači 1/2015 : článková regionálna bibliografia 
Vydáva:                         Malokarpatská knižnica v Pezinku 
Ročník:                          10 
Číslo:                             1 
Rok:                              2015 
ISSN:                            1338-9378 
Zostavila:                      Daniela Sedláčková 
Zodpovedná red.:         Mgr. Daniela Tóthová 
Vychádza len v elektronickej podobe. 
 


